
UCHWAŁA NR XII/101/25 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Miasta Wąbrzeźno dotyczącej pomników 
przyrody 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W zakresie petycji z dnia 2 kwietnia 2025 r. złożonej w interesie publicznym dotyczącej 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania jednego pomnika przyrody oraz 
utworzenia dokumentu – raportu stanu pomników przyrody, postanawia się: 
1) uwzględnić petycję w części A dotyczącą zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie 
przyrody; 

2) nie uwzględnić petycji w części B dotyczącej utworzenia dokumentu – raportu stanu, 
zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawienia go Radzie Miasta z uwzględnieniem m. in. takich informacji jak stan zdrowotny 
pomników przyrody, kompletność oznakowania, czy porządku wokół pomników przyrody. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Wąbrzeźno do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Biewald 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C2AF40-3713-48EA-B010-391E640B9483. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 kwietnia 2025 r. do Rady Miasta Wąbrzeźno wpłynęła petycja w interesie publicznym. 
Postulaty petycji dotyczyły aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika 
przyrody, tj. utworzenia uchwały w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie miasta 
Wąbrzeźno w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających 
z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór oraz 
utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody 
i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Miasta z uwzględnieniem m. in. takich 
informacji jak stan zdrowotny pomników przyrody, kompletność oznakowania, czy porządku wokół 
pomników przyrody. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe na uwadze, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Wąbrzeźno dnia 24 kwietnia 2025 r. zwrócił się do Burmistrza Wąbrzeźna o przeanalizowanie 
obowiązujących przepisów prawa oraz rozważenie zasadności podjęcia uchwały w celu jej 
aktualizacji. 

 Po zapoznaniu się z aktualnym stanem prawnym, uwzględniono petycję w części A, dotyczącą 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.). Na mocy ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
w administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 ze zm.), kompetencje 
w zakresie m. in. pomników przyrody zostały przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór 
nad tymi formami ochrony przyrody sprawują wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. W związku 
z koniecznością dostosowania zapisów aktów prawa miejscowego dotyczących pomników przyrody 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno do aktualnych przepisów ustawy o ochronie 
przyrody, podjęto decyzję o uchyleniu dotychczas obowiązujących aktów prawnych i przygotowaniu 
projektu nowej uchwały, która w sposób spójny i zgodny z ustawą określi status prawny dwóch 
występujących na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno pomników przyrody. 

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie 
Gminy Miasto Wąbrzeźno, w myśl art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska pismem z dnia 10 czerwca 2025 r., znak: 
WOP.623.14.2025.FM. 

Odnosząc się do części B petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie zebranych 
informacji postanowiła jej nie uwzględnić. Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa 
nie wynika obowiązek odrębnego rocznego czy półrocznego raportowania przez Burmistrza Radzie 
Miasta informacji o pomnikach przyrody. Należy jednak podkreślić, że Rada Miasta Wąbrzeźno na 
mocy odrębnej uchwały, tj. uchwały nr V/48/24 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 23 października 
2024 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, 
wykonuje zadania w tym zakresie w sposób systematyczny i zgodny z obowiązującymi przepisami. 
Uchwała ta określa m. in. zasady i tryb przeprowadzania prac pielęgnacyjnych oraz utrzymania 
porządku w otoczeniu pomników przyrody, co pozwala na bieżące monitorowanie ich stanu oraz 
podejmowanie odpowiednich działań w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości. 

W związku z powyższym, wprowadzenie dodatkowego obowiązku sporządzania i przedstawiania 
odrębnego raportu nie znajduje uzasadnienia ani w obowiązujących przepisach prawa, ani 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C2AF40-3713-48EA-B010-391E640B9483. Podpisany Strona 1



w rzeczywistych potrzebach wynikających z praktyki funkcjonowania ochrony pomników przyrody 
na terenie miasta Wąbrzeźno. 

W związku z powyższym, petycja została rozpatrzona jak na wstępie. 
  
 Przewodnicząca Rady  

  
Małgorzata  Biewald 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27C2AF40-3713-48EA-B010-391E640B9483. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/101/25 RADY MIASTA WĄBRZEŹNO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


